2024年11月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 じ げ ん

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO     平 尾  丈

（コード番号：3679  東証プライム）

問 合 せ 先 取締役 執行役員 波多野 佐知子

（ TEL. 03-6432-0350）

株主優待制度の新設に関するお知らせ

当社は、2024年 11月７日開催の取締役会において、株主優待制度の新設について決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株主優待新設の目的

 株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社グループの事業内容への

ご理解を一層深めていただくことと、当社株式への投資の魅力を高め、より多くの

皆様に当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を新設する

ことといたしました。

２．株主優待制度の概要

(1) 対象となる株主様

 初回基準日を 2025 年３月末として、以降は毎年３月末日、９月末日現在の株

主名簿に記載または記録され、当社株式を 100株（１単元）以上の株式を保有す

る株主様を対象とする予定です。

(2) 株主優待の内容

 保有する株式数に応じて、当社連結子会社のアップルワールドが提供する航空

券等の予約サイト「TRAVELIST」(トラベリスト)(https://travelist.jp/)におけ

るトラベリストポイントと交換可能な株主優待ポイントの付与を予定しており

ます。トラベリストポイントは国内航空券の購入時の利用や、PayPay ポイント

への交換が可能です。詳細は以下をご参照ください。

参考

・トラベリストポイントについて

https://travelist.jp/mypage/point_exchange_guide

・ニュースリリース：株式会社アップルワールドが提供する総合旅行 EC サイト

「Travelist」が、航空券予約サイト初となる PayPayポイントへの交換サービス

を開始！

https://zigexn.co.jp/13285/

なお、具体的なポイント設計については現在検討中ですが、本適時開示公表時

https://travelist.jp/
https://travelist.jp/mypage/point_exchange_guide
https://zigexn.co.jp/13285/

の株価水準を前提として、年間株主優待利回り２％前後となるようなポイント設

計を予定しています。詳細は確定次第、速やかに開示いたします。

(3) 贈呈の時期

３月末日、９月末日を基準日として、各基準日から３ヶ月以内を目途に贈呈す

る予定です。

３. その他

なお、当社の方針ならびに外部環境等の変化により、株主優待内容を変更する可

能性がございますので、予めご了承をお願い申し上げます。また、本件による今期

及び来期以降の業績に与える影響は現在精査中です。開示の必要性が生じた際に

は、速やかに開示いたします。

 以上